

## آزادی ۲ شهروند زندانی ایرانی در پاکستان و بازگشت آنان به میهن



دو شهروند ایرانی با تلاش و پیگیری‌های سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در شهر «کراچی» پاکستان پس از دوره محکومیت از زندان آزاد و به میهن اسلامی بازگردانده شدند.

به گزارش روز یکشنبه ایرنا، دو هم وطن آزاد شده طی پیگیری‌های نمایندگی دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در کراچی مرکز ایالت سند در جنوب پاکستان آزاد شده و از طریق پرواز ایران ایر به تهران عزیمت کردند. به گفته سرکنسول ایران در کراچی، آزادی این دو زندانی با پیگیری مستمر و شایسته نمایندگی ایران و همزمان با فرارسیدن ایام میلاد حضرت محمد مصطفی (ص) و امام جعفر صادق (ع) صورت گرفت.

نماینده کنگره آمریکا:

### بریتانیا آتش جنگ جهانی سوم را شعله‌ور خواهد کرد



نماینده کنگره آمریکا گفت که بریتانیا با اعزام نیرو به اوکراین، آتش جنگ جهانی سوم را شعله‌ور خواهد کرد.

به گزارش ایلنا به نقل از سی‌ان‌ان، «مارجوری تیلور گرین»، نماینده کنگره آمریکا امروز یکشنبه- گفت که بریتانیا با اعزام نیرو به اوکراین، آتش جنگ جهانی سوم را شعله‌ور خواهد کرد. وی در پیامی توثیقی اضافه کرد: «بریتانیا جنگ جهانی سوم را آغاز خواهد کرد. ایالات متحده نمی‌تواند در این درگیری شرکت کند. اگر می‌خواهید وارد جنگ شوید، بدون نیروهای آمریکایی این کار را نکنید! ما باید از مرزهای خود دفاع کنیم.» وی خاطرنشان کرد که ایالات متحده به جای حمایت از اوکراین باید از مرزهای خود محافظت کند.

### وقوع انفجار در آنکارا



رسانه‌ها از وقوع انفجار در آنکارا خبر دادند.

به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتد پرس، رسانه‌ها از وقوع انفجار در آنکارا خبر دادند. رسانه‌ها گزارش داده‌اند که این انفجار در نزدیکی پارلمان و ساختمان وزارت کشور ترکیه روی داده است. برخی رسانه‌ها گزارش داده که صدای انفجاری به دنبال تیراندازی در منطقه کیزیلای آنکارا شنیده شده است. علت انفجار مشخص نشده است. این در حالی است که پارلمان ترکیه بنا است امروز یکشنبه- پس از تعطیلات تابستانی بازگشایی شود.

### سفر مشاور امنیت ملی عراق به ایران

مشاور امنیت ملی عراق به ایران برای دیدار با دبیر شورای عالی امنیت ملی به ایران سفر کرد.

به گزارش ایلنا، الاعرجی مشاور امنیت ملی نخست وزیر عراق برای دیدار با دبیر شورای عالی امنیت ملی و برخی مقام‌های ارشد جمهوری اسلامی وارد تهران شد. در این دیدارها موضوعات منطقه‌ای و دو جانبه از جمله نحوه اجرای توافق امنیتی بین دو کشور مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

انجمن دانشمندان آمریکایی:

### کلاهک‌های هسته‌ای در جهان ظرف یک سال ۱۳۶ مورد افزایش یافته‌اند

انجمن دانشمندان آمریکایی اعلام کرد که تعداد کلاهک‌های هسته‌ای در جهان ظرف یک سال به میزان ۱۳۶ کلاهک افزایش یافته است. به گزارش ایلنا به نقل از وب سایت استاتینستا، انجمن دانشمندان آمریکایی گزارش داد که تعداد کلاهک‌های هسته‌ای در جهان از ژانویه ۲۰۲۲ تا ژانویه ۲۰۲۳ به میزان ۱۳۶ کلاهک افزایش یافته است. در این گزارش آمده است که در آمار ارائه شده، کلاهک‌های مستقر و ذخیره شده مورد بررسی قرار گرفته‌اند. طبق این گزارش، افزایش تعداد کلاهک‌های هسته‌ای بیشتر مربوط به چین، روسیه، کره شمالی، پاکستان و هند بوده است. تعداد کلاهک‌های هسته‌ای در جهان در سال ۲۰۲۲ اندکی کاهش یافت اما این روند کاهش در بازه زمانی سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ سرعتی فوق‌العاده را تجربه کرده و بین ۱۰۰ تا ۴۵۰ کلاهک در سال کاهش یافت. پیش از این، موسسه مطالعات مسائل صلح استکهلم گزارش داده بود که روند کاهش جهانی تعداد کلاهک‌های هسته‌ای متوقف شده و شمار این کلاهک‌ها دوباره در حال افزایش است. بر اساس برآوردهای این موسسه در سال ۲۰۲۲ کشورهای هسته‌ای جهان حدود ۱۳ هزار و ۴۰۰ کلاهک هسته‌ای در اختیار داشته‌اند که بیشتر آنها در روسیه و ایالات متحده بوده‌اند. در حال حاضر کشورهای روسیه، ایالات متحده، انگلیس، فرانسه، چین، هند، پاکستان، کره شمالی و همچنین رژیم صهیونیستی دارای تسلیحات هسته‌ای هستند.

## پس از آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده

# مناسبات جدید بین ایران و کره جنوبی



**نهایتا پس از توافق میان ایران و آمریکا که با وساطت چند کشور ثالث انجام شد، علاوه بر تبادل زندانیان میان دو کشور، کره جنوبی ملزم شد تا نسبت به آزادسازی دارایی‌های ایران مبادرت ورزد. به نظر می‌رسد در پی این توافق، روابط دو کشور نسبت به گذشته بهبود و توسعه یابد**



اتحادملت - گروه بین‌الملل - عاطفه عبدالمهی‌نژاد؛ همکاری‌های ایران و کره جنوبی پس از توافق تهران - واشنگتن و آزادسازی دارایی‌های ایران نزد کره، رو به بهبود و توسعه است و انتظار می‌رود سئول با درک تمام آن چه اتفاق افتاده، بار دیگر تسلیم زباده‌خواهی‌ها و سلطه ایالات متحده نشود.

روابط جمهوری اسلامی ایران و کره جنوبی به‌رغم این که دو شریک اقتصادی طی سال‌های طولانی بوده‌اند، تحت تأثیر اعمال فشار از سوی ایالات متحده آمریکا قرار گرفت تا جایی که ضمن کاهش روابط اقتصادی، کره جنوبی از پرداخت دارایی‌های ایران نزد بانک‌های این کشور امتناع کرد.

همکاری‌های اقتصادی ایران و کره جنوبی شامل صادرات نفتی و غیرنفتی به این کشور بوده است که رشد قابل توجهی را طی ۱۰-۱۵ سال اخیر داشته، اما در پی تحریم‌های آمریکا و با اعمال فشار به کره جنوبی که نتوانست استقلال خود را در این زمینه حفظ کند، بخش قابل توجهی از دارایی‌های ایران که مربوط به صادرات نفت بود، نزد بانک‌های این کشور مسدود شد.

بارها جمهوری اسلامی ایران در این زمینه از دولت کره جنوبی درخواست کرد تا نسبت به آزادسازی دارایی‌های ایران اقدام کند، اما میسر نشد تا جایی که چندی پیش ایران مجبور شد با

استناد به لایحه «ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری کره به داور» از سوی رئیس‌جمهور به مجلس در ارتباط با پول‌های بلوکه شده ایران شکایت خود را از طریق مجامع بین‌المللی پیگیری کند.

نهایتا پس از توافق میان ایران و آمریکا که با وساطت چند کشور ثالث انجام شد، علاوه بر تبادل زندانیان میان دو کشور، کره جنوبی ملزم شد تا نسبت به آزادسازی دارایی‌های ایران مبادرت ورزد. به نظر می‌رسد در پی این توافق، روابط دو کشور نسبت به گذشته بهبود و توسعه یابد. بنابراین در چارچوب توافق تهران و واشنگتن، ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده ایران در کره جنوبی آزاد شد.

وزارت امور خارجه کره جنوبی نیز در بیانیه‌ای ضمن تأیید انتقال موفقیت‌آمیز دارایی‌های مسدود شده ایران «به یک کشور ثالث» ابراز امیدواری کرد که این اتفاق به بهبود روابط تهران و سئول منجر شود.

در همین راستای وزرای خارجه ایران و کره جنوبی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل با یکدیگر دیدار کردند.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان در جریان دیدار با «پارک جین» وزیر امور خارجه کره جنوبی اظهار داشت: امیدوارم با فضای جدید به‌وجود آمده پس از رفع انسداد از دارایی‌های ایران، بتوانیم عقب ماندگی‌های

گذشته را در روابط دوجانبه جبران کنیم. وی افزود: ظرفیت‌های زیادی در روابط دو کشور داریم که باید استفاده کنیم و در این راستا لازم است بازتعریفی از روابط دو کشور داشته باشیم.

امیرعبداللهیان بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای تقویت همکاری‌ها با کره در زمینه‌های علم و فناوری و فرهنگی و نیز همکاری‌های کنسولی میان دو کشور تأکید کرد.

وزیر خارجه کشورمان همچنین از همتای کره‌ای خود جهت سفر به ایران دعوت کرد که مورد استقبال قرار گرفت و قرار شد زمان آن از مجاری دیپلماتیک تعیین شود.

همچنین پارک جین، وزیر خارجه کره جنوبی نیز در این دیدار اظهار امیدواری کرد که حل مشکل دارایی‌های ایران، منجر به تقویت روابط ایران و کره شود.

وی نسبت به زمینه‌سازی برای تقویت همکاری‌های تجاری دو کشور ابراز آمادگی کرد و همچنین همکاری در حوزه‌های فرهنگی، زنان، ورزشی، علمی و دانشگاهی را از زمینه‌های خوب برای تقویت همکاری‌های دو کشور برشمرد.

وزیر خارجه کره جنوبی به‌طور متقابل از همتای ایرانی خود جهت سفر به کره دعوت کرد. طی سال‌های گذشته به نظر می‌رسد کره جنوبی علاوه بر کسب مزایای اقتصادی از همکاری با ایران به دنبال یافتن شریکی

استراتژیک در منطقه خلیج فارس است، اما سلطه آمریکا روابط دو کشور را تحت تأثیر خود قرار داد.

در اردیبهشت ماه سال جاری، سعید کوزه‌چی، سفیر جدید کشورمان در سئول نیز پس از تسلیم استوارنامه خود به یون ساگ یال، رئیس‌جمهور کره جنوبی بر اهمیت منابع مالی ایران در کره جنوبی و نقش مؤثری که می‌تواند در تقویت همکاری‌های دو کشور ایفا نماید، تأکید کرد.

وی در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور کره جنوبی، ضمن ابلاغ سلام رئیس‌جمهور کشورمان بر آمادگی لازم به منظور توسعه مناسبات دوجانبه تأکید کرد.

اختلافات میان تهران و سئول بر سر موضوع دارایی‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی در سال ۲۰۱۸، پس از خروج یک جانبه آمریکا از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ و بازگرداندن تحریم‌های واشنگتن علیه تهران آغاز شد.

کره جنوبی در سال‌های اخیر همواره مدعی شده بود که تحریم‌های آمریکا مانع بازگرداندن این پول شده و علیرغم درخواست ایران برای آزادسازی دارایی‌ها هر بار مقامات سئول به بهانه‌ای از این موضوع سر باز زده و امتناع کرده‌اند.

کره جنوبی سیاست خود برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران را تغییر نداد تا ایران مجبور شد اقدام و عزم جدی کرده و موضوع را با شکایت رسمی پی‌گیری کند.

بر اساس گزارش‌های موجود، بدهی کره جنوبی به ایران در ازای خرید میعانات گازی در دو بانک این کشور، مجموعاً به ارزش هفت میلیارد دلار است. البته بیشتر خبرهایی منتشر شد مبنی بر این که کره‌ای‌ها می‌خواهند حدود یک میلیارد دلار از پول‌های بلوکه شده ایران را در قالب خرید کالاهای اساسی به ایران منتقل کنند.

کره یکی از مشتریان نفت ایران بود که طبق درخواست آمریکایی‌ها خرید نفت خود را کاهش داده و حتی به صفر رسانده و از طرفی مانع دستیابی ایران به دارایی‌های خود در بانک‌های این کشور شده است.

به نظر می‌رسد به همان اندازه که ایران از جایگاه ویژه و ژئوپلیتیک در منطقه برخوردار است کره جنوبی نیز در منطقه اقیانوسیه جایگاه قابل توجهی دارد؛ لذا ضرورت دارد با توجه به روند بهبود روابط، دو کشور از ابزارهای راهبردی‌تری در سیاست خارجی و دیپلماسی استفاده کنند، زیرا با آزادسازی دارایی‌های مسدود شده ایران از سوی این کشور، دو کشور مناسبات جدیدی را در روابط سیاسی و اقتصادی آغاز خواهند کرد.

چین

### آمریکا «امپراتوری دروغ» است

وزارت خارجه چین در واکنش به گزارش‌های مرکز وابسته به وزارت خارجه آمریکا منتشر کرده و مدعی شده بود پکن میلیاردها دلار برای «گسترش اطلاعات نادرست در سراسر جهان» هزینه کرده است، ایالات متحده را «امپراتوری دروغ» توصیف کرد.

به گزارش ایسنا، این گزارش که دو روز پیش توسط مرکز تعامل جهانی وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شد، چین را به تأمین مالی تبلیغات، اطلاعات نادرست و سانسور متهم کرد و در عین حال گفت، «اخبار مثبت درباره کشور و رهبری کمونیستی آن را تبلیغ می‌کند.»

در مقابل، پکن تأکید کرد که خود این گزارش حاوی «اطلاعات گمراه‌کننده است، زیرا حقایق و حقیقت را تحریف می‌کند.»

طبق آنچه خبرگزاری چین «شینهوا»، به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه چین نقل کرده است، این واشنگتن بود که «بهره‌برداری از فضای اطلاعاتی جهانی را ابداع کرد.»

سخنگوی وزارت خارجه چین گفت که مرکزی که این گزارش را تهیه کرده است «منبع اطلاعات نادرست» است و آن را «مرکز فرماندهی جنگ ادراک» توصیف کرد.

سخنگوی چین با اشاره به اینکه مقامات آمریکایی مانند سناتور جمهوری خواه رند پل اعتراف کرده‌اند که دولت آنها بزرگترین مروج اطلاعات نادرست در تاریخ جهان است، گفت: واقعیت‌ها «بارها و بارها ثابت کرده‌اند که ایالات متحده امپراتوری دروغ به تمام معناست.»

این سخنگو عملیات «مرغ مقلد» (Operation Mockingbird) را یادآور شد که در آن به رسانه‌ها برای اهداف تبلیغاتی در طول جنگ سرد رشوه داده می‌شد تا اخبار را دستکاری کنند، علاوه بر استناد به کلیپ ساختگی کلاه سفیدها، «به منظور به راه انداختن جنگ‌های تهاجمی در عراق و سوریه.» او به دروغ بزرگی که به منظور تحریف سیاست چین در استان سین کیانگ، جایی که اقلیت مسلمان اویغور در آن ساکن هستند، ساخته شده، اشاره کرد.

به گفته سخنگوی چینی، صرف نظر از اینکه آمریکا چگونه می‌خواهد برجسب «اطلاعات نادرست» را به کشورهای دیگر بچسباند، مردم بیشتری در جهان شاهد تلاش زشت ایالات متحده هستند که هدف آن تداوم برتری خود با دروغ‌بافی است.

### کره شمالی، ناتو، ائتلاف آمریکا، ژاپن و کره جنوبی را «سرطان» نظم بین‌المللی خواند



معاون وزیر امور خارجه کره شمالی امروز یکشنبه گفت خصومت آمریکا و تلاش برای مداخله در روابط دوستانه روسیه و کره شمالی از خط قرمز عبور کرده است.

به گزارش ایسنا، ایم چون ایل معاون وزیر امور خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای که توسط خبرگزاری رسمی کره شمالی منتشر شد، افزود: خصومت نا عادلانه و ظالمانه آمریکا نسبت به روابط سنتی دوستانه و همکاری بین جمهوری دموکراتیک خلق کره و روسیه و تلاش این کشور برای مداخله در روابط آنها از خط قرمزها عبور کرده است. ایم چون ایل ادامه داد: اخیراً آمریکا بدون مدرک توسعه روابط حسن همجواری بین دو کشور را نقض قطعنامه‌های سازمان ملل متحد و قوانین بین‌المللی توصیف کرده است تا به افکار عمومی جهانی این تصور غلط را بدهد که همکاری بین کره شمالی و روسیه «تهدیدی» برای صلح و امنیت جهانی است. این سیاستمدار کره شمالی همچنین خاطرنشان کرد که رفتار واشنگتن «شیوه تفکر هژمونی مبتنی بر منطق تقابل به سبک جنگ سرد» را نشان می‌دهد.

او افزود: وجود ناتو و همچنین «اتحاد نظامی» آمریکا، ژاپن و کره جنوبی که نشان دهنده خصومت با کره شمالی و کشورهای همسایه آن است، سرطانی برای نظم بین‌المللی مبتنی بر اهداف و اصول سازمان ملل است.

معاون وزیر امور خارجه کره شمالی تصریح کرد: ائتلاف نظامی آمریکا، ژاپن و کره جنوبی، که آشکارا دشمنی با کره شمالی و کشورهای همسایه آن را به نمایش گذاشته است و همچنین ناتو که مغز متفکر بحران اوکراین محسوب می‌شود، فقط موجودات سرطانی هستند که نظم بین‌المللی بر پایه منشور سازمان ملل را به خطر انداخته و تهدیدی جدی برای صلح و امنیت جهانی به شمار می‌روند.

وی همچنین خاطرنشان کرد که اتحاد به رهبری واشنگتن به طور فزاینده‌ای خطرناک‌تر می‌شود و دائماً امنیت کشورهای مستقل را تهدید می‌کند.

این سیاستمدار افزود: روابط بین کره شمالی و روسیه «یک دژ قدرتمند و دژ استراتژیک برای حفظ صلح و برای بازآرندگی از اقدامات خودسرانه امپریالیست‌ها، تهدیدهای نظامی و مداخله» است. کیم چونگ اون، رهبر کره شمالی اواسط سپتامبر در سفری شش روزه عازم روسیه شد و به دنبال آن آمریکا در مورد احتمال همکاری مستقیم نظامی میان این دو کشور ابراز نگرانی کرد. او در نخستین سفر

برونمرزی خود در چهارسال اخیر، با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه دیدار و از چند مکان نظامی و فناوری روسیه بازدید کرد.

سفر کیم چونگ اون به روسیه و دیدار با پوتن نشان‌دهنده همسویی اهداف این دو کشور در مواجهه با غرب بود. بنا بر اظهارات مقامات ایالات متحده و کره جنوبی، پیونگ‌یانگ قادر است در ازای فناوری تسلیحاتی پیشرفته روسیه در جهت برنامه‌های هسته‌ای کیم، مهمات مورد نیاز مسکو در جنگ با اوکراین را تأمین کند.

کیم چونگ اون همچنین یک روز پس از بازدید از کارخانه تولید پر قدرت‌ترین جنگنده‌های روسی در کامسامولسک بر آمور، با سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه در فرودگاهی نزدیک ولادی‌وستوک دیدار و از بمب‌افکن‌های استراتژیک و هواپیماهای جنگی روسیه بازدید کرد.

شویگو هم در ماه ژوئیه در سفری کم‌سابقه به کره شمالی در دیدار با رهبر این کشور موشک‌های ابرصوت کینژال، جدیدترین موشک‌ها تولید روسیه را که توسط جنگنده‌های میگ ۳۱ حمل و در جنگ اوکراین استفاده شده‌اند، به او معرفی کرد. در پی سفر کیم چونگ اون به روسیه، کاخ سفید با ابراز نگرانی از این «بهبود روابط» از پیونگ‌یانگ خواست که «هیچ‌گونه تسلیحاتی به روسیه نفروشد.»

